
 

Kategoria edukacyjna – scenariusz przedsięwzięcia edukacyjnego.  

 

Smerfy odwiedziły przedszkolaki z Przedszkola Publicznego nr 19  z Oddziałami 

Integracyjnymi  w Radomiu. Urządziły wielki smerfowy bal, bawiły się z dziećmi przy 

muzyce. Zorganizowały różne zabawy muzyczno – ruchowe. 

 

Nagle do Sali wkroczył Gargamel ze swoim pupilem Klakierem 



 

„Uwaga smerfy zbliża się niebezpieczeństwo to Gargamel kryjcie się”–powiedział papa 

smerf 

„Ach jak ja nie cierpię smerfów” –burknął Gargamel 

„O nie !” – wrzasnęły smerfy 

„Mam was moje niebieskie bąbelki” – zachichotał Gargamel 

„Mmmmmm” – mruknął klakier 

Gargamel złapał wszystkie smerfy…Dzieci bardzo posmutniały.  

„Gargamelu czy  możemy zrobić coś alby uwolnić swoich przyjaciół” – Zapytały dzieci  

„Poukrywałem je wszystkie w pięknym mieście, które znajduje się nad rzeką Mleczną. 

Tu na pewno nikt ich nie znajdzie” – szepnął do dzieci Gargamel 

„Tylko ten kto rozwiąże tą krzyżówkę odgadnie nazwę miejscowości. Zobaczymy czy 

Wam się uda! Próbujcie!” – dodał 

 

1. Każde miasto ma swój symbol czyli... (herb) 

2. Budynek z wieżą zegarową w rynku to...(ratusz) 



3. Najważniejszy kościół w Radomiu to...(katedra) 

4. Deptak – najważniejsza ulica w Radomiu to...(Żeromskiego) 

5. Rzeka, która płynie przez Radom to...(Mleczna) 

 

Hasło: Radom 

  

Dzieci (z pomocą nauczycieli) mają czas na rozwiązanie krzyżówki 

„Skoro udało wam się odgadać nazwę miasta w którym ukryłem Smerfy, możemy 

umówić się, że jeśli rozwiążecie zagadki których rozwiązaniem są miejsca uwiezienia 

Smerfów oddam Wam Waszych przyjaciół. Ale sami musicie wcielić się w detektywów i 

odnaleźć  zaginione Smerfy. Udając się na spacer w Radomiu” – odrzekł Gargamel 

Zagadki  

Pierwsza zagadka 

Radom jest duży i  piękny,  bywał w nim król Kazimierz Wielki i nie mieszkał  w domku 

wiejskim lecz na ...  odp. ZAMKU KROLEWSKIM 

Druga zagadka 

Gdy Radom pierwszy kościół miał to  święty Piotr mu imię dał,  to tutaj pierwsze osady 

powstały, które rodzinom byt zapewniały. Byli rolnicy i rzemieślnicy,  wszyscy tu ciężko 

pracowali i powstał Gród wspaniały. Juz pewnie wie to wasza mądra główka, że  jest  to 

GRODZISKO ... odp. PIOTROWKA 

 

 



Trzecia zagadka 

Radom dróg ma wiele, przybywają do nas przyjaciele. Podróżują autem, rowerem, autobusem 

i całkiem niezwykle bo motocyklem. Mamy  także pociągi  szynowe, które do drogi zawsze 

gotowe śmigają - co pewnie wiecie po całym naszym świecie. Czasem się zatrzymują, 

odpoczywają i z tych stacji ludzi zabierają,  postój pociągu to nasz piękny wzorzec mamy 

tutaj STARY ... odp. DWORZEC 

Czwarta zagadka 

W naszym Radomiu zabytków wiele, za nimi przeróżne ciągną się dzieje. Co bardziej dziwne, 

aż nie do wiary, że mamy inny kościół  - nie Fary, którego losy nas zaskakują, gdyż był 

miejscem gdzie ludzi ratują,  szpitalem to miejsce się zwało, ale po latach kościołem  zostało. 

Chodź istniała obawa to dziś jest to kościół świętego  ... odp. WACŁAW 

Piąta zagadka 

Jest to budynek co w Rynku króluje, to on symbol miasta buduje, a że nasz Radom z tego 

słynie, ze rzeka Mleczna tutaj płynie, to jeszcze o jednym zabytku przypominamy i do 

odwiedzenia zapraszamy. Kilka kroków po rynku zrób, tylko sie rusz i już widzisz nasz 

piękny ... odp. RATUSZ 

Szósta zagadka 

Wita w Radomiu wieża wysoka, z żadnej strony nie bywa sroga, blisko  z niej ratusz i rynek 

cały bo wieża należy do kościoła... odp. FARY 

„Dziękujemy ci Gargamelu za cenne wskazówki ruszamy teraz na spacer po Radomiu” 

– odpowiedziały zgodnie dzieci.  

Dzieci wraz z nauczycielami udają się na spacer po Radomiu. W każdym miejscu o któ®ym 

mówią zagadki dzieci szukają ukryte Smerfy  (Papę Smerfa, Osiłka, Smerfetkę, Ważniaka, 

Malarza, Marudę ). 



 

(Papa Smerf na Zamku Królewskim) 



 

(Malarz – Dworzec Kolejowy) 

 



 

(Ważniak – Ratusz) 



 

(Osiłek – Kościół Fara) 



 

(Smerfetka – Kościół św. Wacława) 



 

(Maruda – Grodzisko Piotrówka) 

 

 

„Oooo nie…udało Wam się !”  -krzyknął Gargamel  

„Nie sądziłem, że tak szybko znajdziecie swoich niebieskich przyjaciół” – stwierdził 

Gargamel  

„Jak ja nie cierpię smerfów” – mruknął pod nosem i odszedł.   

Mądre przedszkolaki po długim i zagadkowym spacerze odkryły wszystkie najważniejsze 

zabytki Radomia. Była to dla nich świetna i pracowita przygoda.  

 

Opracowały : Katarzyna Markowska, Aleksandra Grot, Agnieszka Szczygielska 


